СОГЛАШЕНИЕ

о разделе имущества супругов

г. _________​ «____» ________ 2024 г.

________________________, ________ года рождения, паспорт серии ____ № __________
выдан ____________________________, проживающий по адресу: ____________________

____________________________________________________________, с одной стороны и

________________________, ________года рождения, паспорт серии _____ № __________
выдан ____________________________, проживающая по адресу: _____________________
____________________________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 38 Семейного кодекса РФ
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны в состав совместно нажитого имущества включают следующее:

1. 1. Квартира, общей площадью __________ кв. м., расположенный по адресу:
_______________________________________. Основание собственности: Договор
купли-продажи от _____ г., право собственности подтверждается Свидетельством о
_____________________ от _______ г., кадастровый (или условный) номер
_________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним от _______ года сделана запись о регистрации №
_________________________.

Стороны оценили квартиру в ______ руб.

1.2. Денежный вклад в ________________:

– на сумму _______ руб.;

– на сумму _______ руб.

2. Стороны договорились по взаимному согласию разделить нажитое в период брака
следующее общее имущество.

2.1. _________________________ становится собственником:

– Квартиру общей площадью_____ кв. м, расположенного по адресу:
_______________________________________________________________________.

2.2. ________________________ становится собственником:

– денежного вклада в размере _______ руб.;

– денежного вклада в размере _______ руб.

3. На момент заключения настоящего Соглашения вышеуказанное имущество: не
заложено, не арестовано и не обременено никакими другими обязательствами.

4. Стороны подтверждают, что не лишены и не ограничены в дееспособности, под опекой
и попечительством, патронажем не состоят, не страдают заболеваниями,
препятствующими осознать суть подписываемого договора и обстоятельств его
заключения, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключить соглашение на
крайне невыгодных для себя условиях.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его нотариального удостоверения.

6. Право собственности возникает у Сторон после государственной регистрации права
собственности.

7. Расходы по государственной регистрации права Стороны несут в равных долях.

8. Настоящее соглашение составлено в четырех подлинных экземплярах, один из которых
хранится в делах нотариуса ___________________по адресу:
_________________________, один – в делах Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по _________ по адресу:
__________________________________, один – у ____________________, один –
__________________________.

9. Реквизиты и подписи Сторон:

_____________________________________________(______________________)

_____________________________________________(______________________)

Удостоверительная надпись нотариуса